

## Kriterier for uddeling af frivilligpuljen i Norddjurs Kommune

24/378      Åben Sag

### Sagsgang

VPU

### Sagsfremstilling

I forbindelse med behandling af udmøntning af effektiviseringsbidrag for 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen den 12. december 2023 følgende vedr. Frivilligpuljen: ”...Pt. uddeles frivilligpuljen to gange årligt. En stor andel i foråret og restbeløbet i efteråret. Forvaltningen foreslår, at puljen kun uddeles én gang om året i foråret, da der er et stort ressourceforbrug i forhold til håndtering af ansøgninger, regnskabsskemaer, annoncering mv.

Norddjurs Kommunes Frivilligpolitik er godkendt i 2013. Politikken indeholder både oplysninger om Frivilligrådet og Frivilligpuljen, men er forældet. Forvaltningen foreslår, at Frivilligpolitikken nedlægges, og at der i stedet udarbejdes nogle separate kriterier for frivilligpuljen.”

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til kriterier for uddeling af frivilligpuljen, som er vedlagt som bilag. Frivilligrådet har på sit møde den 15. januar 2024 gennemgået og godkendt udkastet.

Frivilligpuljen kan primært søges til støtte til frivilligt socialt arbejde, der:

- Bidrager til, at borgere med sociale og personlige udfordringer får bedre mulighed for at mestre eget liv og sundhed.
- Styrker det sociale og relationelle netværk for at forebygge problemer for ensomme eller socialt udsatte borgere.
- Gennem støtte, rådgivning eller omsorg bidrager til, at socialt udsatte opnår større livskvalitet.

Støtte kan søges til aktiviteter, der afholdes i Norddjurs Kommune eller retter sig mod grupper af borgere med bopæl i kommunen.

### Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at kriterierne for uddeling af frivilligpuljen godkendes.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-01-2024**

Godkendt.

Fraværende:

Rikke Albæk Jørgensen (V)

### **Bilag:**

1 - 3564467	Åben	Udkast til kriterier for frivilligpuljen	(3847/24)	(H)
-------------	------	--	-----------	-----